

نیمکت سپاهان شاید به سرمربی قهرمان برسد

ادیوسی ژوزه

گزارش

اکبر منتشلو
خبرنگار

در حالی که به هفته‌های پایانی بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال نزدیک می‌شویم، شاید بتوان گفت ناکام‌ترین باشگاه در این دوره از رقابت‌ها، سپاهان است. تیمی که نقل و انتقالات این دوره را با موفقیت صد درصدی و جذب بازیکنان مورد نظر کادر فنی و البته ستاره به پایان برد. شروع طوفانی هفته‌های ابتدایی لیگ برتر در نهایت روز به روز افت محسوسی کرد تا جایی که حالا حتی تکرار رتبه فصل گذشته هم برای ژوزه مورایس و تیمش قابل تصور نیست. تنها امید سپاهانی‌ها با هدایت مورایس کسب قهرمانی جام حذفی است که البته هنوز نمی‌توان روی آن حساب باز کرد. اما عملکرد این سرمربی و البته سابقه سپاهان در تغییرات روی نیمکت، ظاهراً از هر زمانی بیشتر مورایس را از این تیم اصفهانی دور کرده است. این موضوع با تغییر مدیریت در سپاهان همزمان شده و با حضور مدیرعامل جدید حرف و حدیث‌های جدی برای تغییرات روی نیمکت سپاهان به گوش می‌رسد. مورایس در نشست خبری خود قبیل از بازی

با مس رفتنجان نکته‌های زیادی را می‌گوید. هر چند او به خوبی جایگاه متزلزل خودش را می‌داند، اما کمی راه را اشتباه می‌رود و فکر می‌کند شاید محرم نوبدکیا، دوباره نیمکت سپاهان را در اختیار بگیرد. اما اینطور نیست و سپاهانی‌ها به فکر سرمربی دیگری هستند تا بتوانند ۹ سال ناگامی را در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر جبران کنند. سپاهانی‌ها عادت به جذب مربیان قهرمان دارند و شاید در آینده هم، بتوانند و بخواهند به دنبال سرمربی قهرمان باشند، اما آنچه که تاکنون در سپاهان برتغالی البته گزینه برخی تیم‌ها است. با حضور مدیران جدید در سپاهان قرار بوده، مورایس خیلی زود و شاید قبیل از پایان بازی‌های این دوره، نیمکت سپاهان را ترک کند، اما حضور این تیم در جام حذفی و البته به صرفه نبودن این کار، فعلاً مورایس را در جایگاهش نگه داشته است، اما خیلی زود سپاهانی‌ها با ژوزه مورایس خداحافظی خواهند کرد.

در این بین حتماً گمانه‌زنی‌هایی درباره سرمربی فصل آینده سپاهان شروع خواهد شد، اما همان‌طور که اشاره شد به نظر می‌رسد این باشگاه با شرایط خوب مالی که دارد، می‌تواند دوباره مربی‌ای غیر از آنچه که فکر می‌کنیم، برای هدایت تیمش انتخاب کند و شاید بازهم به دنبال سرمربی قهرمان باشند!



با حضور مدیران جدید در سپاهان قرار بوده، مورایس خیلی زود و شاید قبل از پایان بازی‌های این دوره، نیمکت سپاهان را ترک کند

پیش بازی

دو پ‌آهن - پیکان، ساعت ۱۸:۱۵

عنایتی امتیاز می‌خواهد

بعد از باخت خانگی مقابل آلومینیوم ارک در تهران، رضا عنایتی تا حدودی حاشیه امنیت را از دست داده، به طوری که اگر در زمین دو پ‌آهن شکست بخورد شاید برای سه هفته پایانی کارش به اتمام اگر کشیده شود. ذوبی‌ها که هفته گذشته فوتبال بسیار خوبی را مقابل استقلال به نمایش گذاشتند در فولادشهر نتایج خوبی را به دست نیاوردند. از طرفی بازیکنان محمد ربیعی هم به دلیل دریافت نکردن مطالبات‌شان ناراضی و دلخورند. به هر حال سه امتیاز این بازی برای عنایتی فوق‌العاده اهمیت دارد و خیالش را برای بقا راحت می‌کند.

استقلال خوزستان - نساجی، ساعت ۱۹:۳۰

ببر تا بمانی

فقط کافی است به جایگاه دو تیم در جدول نگاه کنید تا به حساسیت بسیار زیاد این بازی و تأثیرش در سرنوشت دیگر تیم‌های انتهایی جدول پی ببرید. آبی‌های اهواز با تساوی مقابل سپاهان در نقش جهان روحیه مضاعفی به دست آوردند و در نقطه مقابل نساجی با قبول شکست خانگی و در اختیار نداشتن ۴-۳ بازیکن اصلی کار سختی را پیش رو خواهد داشت. اهمیت سه امتیاز این بازی زمانی بیشتری می‌شود که طبق قرعه مسابقات هفته آینده حریف سرخابی‌های تهران خواهند بود. شاید تساوی در این بازی بهترین اتفاق برای صنعت نفت و فولاد باشد.

خبر و مصاحبه

استقلال ملاتانی - فجر

سه هیچ به نفع شیرازی‌ها

کمیتنه استیپان فدراسیون فوتبال رأی دیدار جناجی دو تیم آبی‌پوشان جنوب و فجرسیاسی را اعلام کرد که براساس آن تیم فجرسیاسی ۳ برصفر برنده بازی اعلام شد و با کسب ۳ امتیاز این بازی یک رده در جدول لیگ دسته اول بالا آمد و با ۶۴ امتیاز جای چادرملو را گرفت.

باتوجه به ۴ هفته پایانی لیگ دسته اول کسب این ۳ امتیاز توسط فجرسیاسی، حساسیت را در هفته‌های پایانی افزایش داده است.

درحال حاضر تیم خیبر خرم‌آباد با ۶۷ امتیاز صدرنشین است و تیم‌های فجرسیاسی و چادرملو با ۶۴ و ۶۳ امتیاز در رده‌های دوم و سوم ایستاده‌اند.

تیم قهرمان و نایب‌قهرمان لیگ دسته اول جواز حضور در لیگ برتر فصل آینده را خواهند گرفت.

ویسی: استقلال را

به چشم قهرمان نگاه می‌کنیم

عبدالله ویسی سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان درباره بازی تیمش مقابل استقلال می‌گوید: «بازی‌ها به هفته‌های پایانی رسیده و بسیار حساس و هیجانی شده است، مثل دوی مارتن که چند متر پایانی حیاتی است. دو تیم برای قهرمانی می‌جنگند و پنج تیم برای نیفتادن و متأسفانه فولاد یکی از این تیم‌هاست. مملثمم بازی شجاعانه خواهیم داشت و باید برابر استقلال باهوش بازی کنیم. استقلال تیم شسته و رفته‌ای است و در طول فصل خودش را نشان داده است. این تیم را مثل قهرمان نگاه می‌کنیم و تا سوت پایان بازی می‌جنگیم تا با امتیاز به اهواز برگردیم.»

ویسی درباره جایگاه فعلی فولاد هم گفت: «به مدیران فولاد گفتیم یکی از دلایلی که سه تیم خوزستانی به اضافه نساجی ماندند و استقلال با این شرایط رویه‌رو هستند نبود بانوان هوادار در ورزشگاه است. وقتی خواهر، مادر و همسر بازیکن به ورزشگاه می‌آید خیلی می‌تواند انگیزه به بازیکن بدهد. تیم‌های پایین جدول چنین شرایطی را نداشتند. این وضعیت با دیگر تیم شمالی، تهرانی و جاهای دیگر برابر بود.»

۳۸ بازی، دو گل

اریک گیت، حیف پول

گل گهر سیرجان نیم فصل اول گل زد: او در ۳۸ مسابقه تنها دوبار موفق به گل زدن شده و یک پاس گل هم در کارنامه‌اش دیده می‌شود تا بیش از پیش فاجعه جذب مهاجم گابنی نمایان گردد. در طول حضور در لیگ گل برتر، وینکو بگوویچ، مجید جلالی، امیرقلعه‌نویی، سعید الهویی و البته ماریوس اوزونیدیس سرمربیان این تیم بوده‌اند و این تیم هر ساله تلاش کرده است حداقل یک خرید خارجی در لیگ برتر را داشته باشد. اما نگاهی به عملکرد بازیکنان جذب‌شده نشان می‌دهد که سرمه‌ای‌پوشان نتوانسته‌اند درزمینه جذب بازیکن خارجی انتظارات را برآورده کنند و اکثر خریدهای خارجی آنها، بازیکنان بی‌کیفیت و ناکارآمد بوده‌اند. این درحالی است که گل‌گهر هر ساله از گران‌ترین تیم‌های لیگ برتری محسوب می‌شود؛ اما تاکنون هیچ دستاوردی در عرصه باشگاهی نداشته است. حالا سؤال اصلی اینجاست که چرا مسئولین امر نظارتی بر این خریدها ندارند و به این مخارج بی‌حساب و کتاب ورود نمی‌کنند تا بدسترنج کارگران گروه صنعتی گل‌گهر خیلی راحت دور ریخته نشود؟

مهدی: مجوز تماشای هوادار - پرسپولیس صادر شده بود

تماشاگران سفارشی

بازی هوادار و پرسپولیس در هفته بیست و هفتم لیگ برتر درحالی که در ورزشگاه شهید دستگردی تهران برگزار شد که از قبل اعلام شده بود این مسابقه بدون تماشاگر برگزار می‌شود. در ادامه با اینکه باشگاه پرسپولیس درخواست داده بود هواداران این تیم بتوانند بازی را از نزدیک ببینند با این درخواست موافقت نشد. با این حال و در کمال تعجب، شاهد بودیم که حدود ۵۰۰ تماشاگر در سکوهای استادیوم پاس نشسته بودند تا این مسابقه چندان هم بدون تماشاگر نباشد! این درحالی است که در جلسه شورای تأمین تأکید شده بود، هیچ تماشاگر حق ورود به ورزشگاه را ندارد ولی این حکم نقض شد تا شاهد یک بی‌انضباطی دیگر در فوتبال ایران باشیم. سهیل مهدی مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر درباره علت این اتفاق به «ایران ورزشی» گفت: «من برای بازی مس رفتنجان و سپاهان به رفسنجان رفته بودم و از طریق رسانه‌ها خبر حضور تماشاگران در بازی هوادار و پرسپولیس را شنیدم ولی به نظر می‌رسد که برای حضور تماشاگران

محرم به سیم آخر زد

اولتیماتوم سومی در کار نیست

وقتی حرف می‌زند پای حرفش می‌ایستد. همه محرم نوبدکیا را می‌شناسند. از روزی که هدایت تیم مس رفتنجان را برعهده گرفت، پیگیری مطالبات بازیکنانش بود و حتی یکبار به باشگاه اولتیماتوم داد که اگر پرداختی نداشته باشند، به رفسنجان برنمی‌گردد. سه هفته به پایان رقابت‌ها مانده و بازیکنان می‌دانند که اگر تا قبل از اتمام مسابقات به پولشان نرسند بعد از آن کار بسیار سختی خواهند داشت. نوبدکیا که همه سال‌های فوتبالش را در سپاهان گذرانده و هیچ‌وقت با مشکلات مالی مواجه نبوده، الان هم انتظار دارد که مستولان مس به تعهدات‌شان عمل کنند. او که به دلیل مصدومیت و محرومیت‌ها دستش برای بازی با تیم پرهمره سپاهان خالی بود، در نهایت توانست یک امتیاز از این تیم بگیرد. اما سوت پایان مسابقه که به صدا درآمد، صدای او هم درآمد:

سوزه

عذرخواهی ملی پوش جوان از شجاع خلیل زاده

خودش را از دست بدهد. در آن صحنه من هم واقعاً یک لحظه ضربانم بالا رفت و عصبانی شدم و اگر در شرایط طبیعی بود، هیچ وقت چنین کاری را انجام نمی‌دادم.»

فلاح ضمن عذرخواهی از جامعه فوتبال افزود: «من یک بازیکن جوان هستم که به‌راستی به تیم ملی هم دعوت می‌شوم. دوست ندارم اتفاقی که در تبریز افتاد باعث شود برخی افراد درباره من فکری بکنند. به همین علت از جامعه فوتبال عذرخواهی می‌کنم و امیدوارم که در آینده با رفتار متفاوت این اتفاق تلخ را جبران کنم.» مسئولان باشگاه گل‌گهر تاکنون واکنش رسمی به این رفتار فلاح نشان نداده‌اند و حال باید منتظر ماند و دید واکنش باشگاه گل‌گهر به رفتار این بازیکن جوان چه خواهد بود.



ربیعی: روی گذشته و آینده فوتبالم قمار نمی‌کنم

محمد ربیعی درباره بازی با پیکان می‌گوید: «پیکان تیم خوب و منظم است. این تیم با تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه تشکیل شده است و برای من تیم پیکان و کادرفاشش قابل احترام هستند. ما هم سعی می‌کنیم با توجه به برنامه‌ریزی که خواهیم داشت، روند کیفی‌مان را در بازی ارائه بدهیم. امیدوارم بازی موردپسند افرادی که این مسابقه را ندیدند اتفاق بیفتد.» او حرف‌هایش را اینطور ادامه می‌دهد: «خودم و تیمم با تمام بضاعت و شرایطی که می‌توانیم ایجاد کنیم در مسابقه شرکت خواهیم کرد. برای همین در اینجا می‌گویم ما نباید درگیر چنین مسائلی باشیم. این چهار بازی هم برای خود ما و هم جدول مهم است. من سعی می‌کنم خودم و تیمم را با همه اتفاقات خوب یا بد به لحاظ ذهنی و تمرکز تا آخرین بازی در درجه مطلوب و استاندارد نگه دارم. حالا چقدر در این کار می‌توانم موفق باشم یا نباشم به خدا می‌سپارم، ولی خودم نزد وجدانم راضی هستم که صددرصد



باشگاه چادرملو:

به یک تیم هدیه ۳ امتیازی دادند

علی عطایی مدیرعامل باشگاه چادرملو اردکان درباره حکم کمیتنه استیپان فدراسیون فوتبال مبنی بر برتری ۳ بر صفر تیم فوتبال فجرسیاسی شیراز در دیدار برگزار نشده با استقلال آبی پوش ملاتانی می‌گوید: «وقتی در بین چهار تیم برای صعود به یک تیم به خاطر مسائل خنده‌دار هدیه‌ای سه امتیازی می‌دهید، با روح رقابت در فوتبال در تضاد است. من همه اقدامات لازم را انجام می‌دهم و کار را از همه مبادی دنبال می‌کنم. اگر لازم باشد، شکایت خودم را در مراجع بین‌المللی مطرح خواهیم کرد. از هر جا که لازم است، شکایت را دنبال می‌کنم.»

تیم تمجد از تیمش این طور گفت: «به نظرم تو من این قدر سالم و درست کار کرده است که نمی‌توان از کنار برخی موارد گذشت. تاکنون در قبال هراتفاقی ساکت بودیم و تلاش کردیم اشتباهات داوری را از مراجع مرتبط پیگیری کنیم. اینجا حق یک استان ضایع می‌شود و نباید دلگرمی بابت فعالیت در ورزش از یک مجموعه صنعتی گرفته شود.»